

Periodebrev for femte periode 9.trinn 23/24



«Mangfold»

I fjerde periode kom vi godt i gang med arbeidet med verdenskrigene. Denne perioden starter vi med en storyline om 2. verdenskrig i Norge. I uke 10 legger vi bort den vanlige timeplanen og lar elevene leve i familier på 1940-tallet. I løpet av uken får elevene bli kjent med det som foregikk i Norge under krigen gjennom både rollespill og fagsløyfer.

Vi fortsetter også med temaet seksualitet. Mandag 15.04. får vi besøk fra Nok.Norge. De skal ha en undervisningsøkt i hver klasse om seksualitet, grenser og overgrep.

Forebyggende avdeling kommer også på besøk for å snakke med elevene om rusmidler mandag 18.03. De kommer innom på foreldremøtet 7. mars for å informere dere foreldre om noe av det samme som ungdommene får høre.

I de kommende ukene skal alle klassene på besøk i Tingretten for å se hvordan en straffesak foregår. Følg med på ukeplanene for informasjon om tidspunkt. Elevene møter direkte i byen den dagen de skal i tingretten.

I periode fem skal vi også ha utviklingssamtaler (uke 11-12) og et foreldremøte torsdag 7. mars kl. 18.00-20.00. På foreldremøtet blir det både klassevis informasjon fra lærerne, foredrag med representanter fra politiet om hva som rører seg i nærmiljøet samt informasjon fra forebyggende team om ungdom og rusmidler. Vi ønsket også å få til foreldrenettverk, men valgte i samarbeid med foreldrekontaktene å prioritere forebyggende avdeling om rusmidler på 9. trinn denne gangen. Alternativet var to foreldremøter på en drøy uke, og det følte litt i overkant. 😊

Noe om innholdet i femte periode:

I **norsk** tar vi fatt på lyrikk, med særlig fokus på krigslyrikken. Elevene skal blant annet lage en digital, lyrisk fortelling om andre verdenskrig. Den digitale fortellingen skal bestå av bilder, musikk og tale. I dette arbeidet skal innholdet i et historisk tema kobles sammen med et dikt fra krigen.

I **KRLE** tar vi fatt på verdensreligionen islam! Elevene skal lære om religionens opprinnelse og utbredelse, samt Islams lære, ritualer og høytider.

I **samfunnsfag** skjer det mye spennende i denne perioden! I uke 10 blir det storyline med temaet «Norge under 2. verdenskrig». Dette blir en spennende og annerledes uke for både elever og lærere. I uke 12 vil det være en vurdering muntlig/skriftlig om 1. og 2. verdenskrig.

I **engelsk** jobber vi fortsatt med temaet «Fight for your rights». Her jobber vi med «The Civil Rights Movement» i USA (Rosa Parks og Martin Luther King Jr), Black Lives Matter og filmen «The Hate U Give». Det kommer en muntlig vurderingssamtale i par/ grupper torsdag og fredag uke 15.

I **matematikk** jobber vi videre med emnet geometri. Vi arbeider med å beregne areal og omkrets av ulike geometriske figurer. Vi skal lære å bruke Pytagoras læresetning til å beregne ukjente lengder i en rettvinklet trekant.

I **naturfag** arbeider vi med emnet sex, kropp og følelser. Dette emnet tar for seg, pubertet, graviditet, prevensjon, abort, kjønnsykdommer, forelskelse, grenser og samtykke. Vi skal også på besøk på helsestasjonen over påske.

I **kroppsøving** blir det fokus på samarbeid og lagspill i flere ulike ballspill, både inne og ute. Elevene vil få beskjed når de trenger tøy til å være ute.

I **musikk** jobber vi med note og akkordlære. Elevene lærer forskjell på dur og moll, samt lærer ulike akkorder på piano der vi synger til.

I **spansk** jobber vi med temaet «Mi casa». Her øver vi på ord og uttrykk knyttet til hus og interiør, og elevene skal lage en film der de beskriver huset sitt, og hva de har i ulike rom og hvor ting er plassert. Dette skal gjøres individuelt. Vi jobber med manus på skolen. De skal levere filmen fredag før påske.

I **tysk** skal vi også jobbe med temaet «Mein Zuhause» («Hjemmet mitt»). Vi øver på ord og uttrykk knyttet til hus, rom og interiør, og elevene skal lage en film der de beskriver hjemmet sitt, ulike rom og hvor ting er plassert. Dette skal gjøres individuelt. Vi jobber med manus på skolen. Filmen skal leveres fredag før påske.

I **engelsk fordypning** skal vi jobbe med kapitelet «It makes you wonder». Vi skal blant annet lære om Loch Ness monstret, Atlantis og ta et lite dypdykk inn i noen av verdens konspirasjonsteorier.

I **mat og helse** starter vi opp med praktiske prøver i uke 11. Elevene trekker hvilken middag de skal lage rett før prøven starter. Det er 3 retter som de må kunne: fiskegrateng, kjøttkaker i brun saus og chiligrasert kylling med båtpoteter.

Med vennlig hilsen lærerne på 9. trinn

Vurderinger i perioden		
Fag:	Innlevering/prøve	Når
Saf	Fagsamtale / skriftlig prøve	Fredag uke 12
Mat og helse	Praktisk prøve	Uke 11-16
Engelsk	Fagsamtale	Torsdag/fredag uke 15
Norsk	Fremvisning av lyrisk, digital fortelling	Uke 16
Spansk og tysk	Levere film om huset	Fredag uke 12